
 

読書週間への参加ありがとうございました 

 

読書週間イベントに予想以上の参加があり、委員・係一同喜びでいっぱいです。 

参加賞としてファンシー消しゴムを差し上げましたが喜んでいただけたでしょうか。 

保護者の方にはもとより、現地校との両立の故なかなか時間が取れない中、本を選び、読

み、感想をくれた子供達に感謝します。 

一枚一枚見させて頂きましたが、それぞれ読書を楽しんだ事が伝わってくるもので図書に

携わる者として喜びを感じました。 

今後も本に触れる機会を増やし、一人でも読書好きな子が増える様励んでまいりたいと思

います。どうもありがとうございました。 

 

新刊図書入荷予定 

現在、新刊図書を発注しておりますが、まだ入荷しておりません。来年に入荷予定です。 

もうしばらくお待ちください。なお新刊図書は、部屋に入ってすぐの書架に並びます。 

 

未返却図書について 

今年度の未返却図書が多数あります。１２月１７日に未返却図書のある児童・生徒・保護

者宛てにお知らせの用紙を配りました。図書名を確認の上、来年できるだけ早くお知らせ

の用紙と図書をいっしょに直接、図書委員にお渡しください。なお、すでに返却したのに

お知らせが届いた方、または図書を紛失した方は、大変申し訳ございませんが図書委員に

お知らせください。よろしくお願いいたします。 

 

図書のリクエストについて 

最近、図書室のウェブサイト「書籍購入リクエスト」からのリクエストにおいて、大人向

け本が数件リクエストされています。大変申し訳ございませんが、リクエストは、子供向

けの本に限らせていただいております。また、大人向け本・ビデオ・CD は、寄付で補って

おります。ただ、中学生・高校生向けの本につきましては、大人向けの本と重なる場合も

ありますので、直接、図書委員にリクエストをお寄せください。リクエストお待ちしてい

ます。 

                                                                                                                      

今年も残り少なくなってまいりました。                    

来年もどうぞよろしくお願いいたします。                                  

                                     良いお年をお迎えください。                                              

図書委員・係一同お祈りいたします。                                                                              

               

２０１１年 １２月号 

NJ 補習授業校 父母の会 図書委員会 

http://www.hoshuko.org/library 

NJ 補習授業校 

図書室だより 


